[image: image1.jpg]

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

           ХАКАС РЕСПУЛИКАНЫН                                      РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

           АFБАН ПИЛТÍРÍ  РАЙОНЫ

УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН

           ПỸỸР ПИЛТÍРÍ  ААЛ ЧŐБÍ                                           АДМИНИСТРАЦИЯ

              АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ                                   УСТЬ-БЮРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.04. 2014г.
с. Усть-Бюр
                                     № 24-п

  Об исполнении бюджета МО
Усть-Бюрский сельсовет
за 1 квартал 2014 года

           Руководствуясь ст.241, п. 5 ст. 264  Бюджетного кодекса Российской Федерации (в редакции Федерального закона от 24.07.2008г. № 161-ФЗ), п.1 ч.1, статьей 9  Устава МО Усть-Бюрский сельсовет:

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить отчет об исполнении бюджета МО Усть-Бюрский сельсовет  за
1 квартал 2014 года по доходам в сумме 2653,1  тыс. рублей (приложение № 1).

2.Утвердить отчет об исполнении бюджета МО Усть-Бюрский сельсовет за 1            квартал 2013 года по расходам в сумме 1367,2  тыс. рублей (приложение № 1).

3.Направить настоящее  постановление для ознакомления и принятия к сведению на очередную сессию Совета депутатов   Усть-Бюрского сельсовета.

Глава
Усть-Бюрского сельсовета                                                                     Л.Ф.Чешуина

                                                 Приложение № 1
к постановлению
Главы Усть-Бюрского сельсовета

№ 24-п от  18.04.2014г.

                                                                    СПРАВКА

                                                  об исполнении бюджета МО

                                           Усть-Бюрский сельсовет за 1 кв 2014 год.

Бюджет муниципального образования Усть-Бюрский сельсовет за 1 кв 2014 года исполнен по доходам на 38,9 % (план года 6821,1 т.р., факт 2653,1 т.р.)

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ при плане 5686,0 т.р. поступили 2372,9 т.р. или  41,7 %. Доля безвозмездных поступлений в общих доходах бюджета составляет 89,4 %.

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности при плане 4209,0 т.р. поступили 991,4 т.р. или 23,6%.
Субсидии на реформирование муниципальных финансов поступили в полном объеме (1319,0 т.р.).

Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты при плане 95,5 т.р. исполнения нет.
Иные межбюджетные трансферты поступили в полном объеме (62,5 т.р.).

План поступления собственных доходов выполнен на 24,7 % (при плане 1135,1 т.р. поступило 280,2 т.р.). Доля налоговых доходов в в собственных поступлениях составляет 53%).

Удельный вес налога на доходы физических лиц (НДФЛ) в общей сумме налоговых доходов составляет 43,7 %.
План по НДФЛ  -  354,4 т.р., фактически поступило 64,9 т.р. или 18,3% исполнения.

По налогу на совокупный доход исполнения нет (план 0,4 т.р.)

По налогу на имущество физ. лиц исполнение составило 26,1% (план 4,0 т.р., факт 1,05 т.р.).

По земельному налогу исполнение составило 100,8 % (план 75,1 т.р., факт 75,7 т.р.).

Госпошлина – при плане 20,6 т.р., исполнено 7,0 т.р. или 34%.

По аренде земли исполнение составило 3,1% (план 30,6 т.р., факт 0,9 т.р.).

По арендной плате за имущество исполнение составило 20 % (план 650 т.р., факт 129,8 т.р.).

Доходы от продажи земельных участков составили 0,9 т.р.
Бюджет МО Усть-Бюрский сельсовет по расходам исполнен на 19,9 % (план 6886,1 т.р.,факт 1367,2 т.р.). Неисполнение по расходам произошло из-за недостаточного финансирования бюджетных средств.

СТРУКТУРА РАСХОДОВ
бюджета МО Усть-Бюрский сельсовет в разрезе функциональной

классификации расходов.

	наименование
	                 План
	        Фактическое исполнение

	Сумма

руб.
	Доля в общих расходах

        %
	Сумма

     руб.
	Доля в расходах

           %
	% к плану

	0100 общегосударственные вопросы
	1536,2
	22,3
	325,5
	23,8
	21,2

	в т.ч. 0102 глава
	512,1
	7,4
	82,8
	6,1
	16,2

	0104 администрация
	663,1
	9,6
	233,1
	17
	35,2

	0113 другие общегосударственные вопросы
	361,0
	5,3
	9,6
	0,7
	2,7

	0200 национальная оборона
	95,5
	1,4

	в т.ч. 0203 ВУС
	95,5
	1,4

	0300национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	623,3
	9,1
	130,8
	9,6
	21

	в т.ч. 0302   ДНД
	10,0
	0,1

	0309 Защита населения от ЧС
	10,0
	0,1

	0310 обеспечение пожарной безопасности
	603,3
	8,9
	130,8
	9,6
	21,7

	0400 национальная экономика

в т.ч.
	346,8
	5
	62,0
	4,5
	17,9

	0401 общеэкономические вопросы (врем.занятость)
	10,0
	0,1

	0409 дорожное хозяйство
	20,0
	0,3

	0412другие вопросы в области национальной экономики
	316,8
	4,4
	62,0
	4,5
	19,9

	0500 Жилищно- коммунальное хозяйство
	1559,4
	22,6
	205,0
	15
	13,1

	в т.ч.

	27,5

	0502 коммунальное хозяйство
	10,0
	0,1
	2,7
	0,2

	0503 благоустройство
	1161,3
	16,9
	132,3
	9,7
	11,4

	0505 другие вопросы в области жилищно- коммунального хозяйства
	388,1
	5,6
	70,0
	5,1
	18

	0600 Охрана окружающей среды
	20,0
	0,3

	 в  т.ч.0605  другие вопросы в области охраны окружающей среды
	20,0
	0,3

	0700 Образование
	5,0
	0,1

	0709д. вопросы в области образования
	5,0
	0,1

	0800 Культура и кинематография
	2608,5
	37,8
	601,7
	44
	23,1

	в т.ч. 0801культура (СДК)
	1373,5
	19,9
	428,6
	31,3
	31,2

	0804 другие вопросы в области культуры
	1235,0
	17,9
	173,1
	12,7
	14

	1000 социальная политика
	73,4
	1,1
	42,3
	3,1
	57,6

	1001 пенсионное обеспечение
	73,4
	1,1
	42,3
	3,1
	57,6

	1100 физическая культура и спорт
	18,0
	0,3

	 1102  массовый спорт
	18,0
	0,3

	Всего
	6886,1
	100
	1367,2
	100
	19,9

Основная доля расходов в общих расходах бюджета приходится на учреждения культуры (44,0%).
                                                   СТРУКТУРА РАСХОДОВ
по экономической классификации расходов
	  Наименование

расходов
	          ПЛАН
	Фактическое исполнение

	Сумма

руб.
	Доля в общих

расходах
	Сумма

   руб.
	Доля в общих

расходах
	% к плану

	Оплата труда с начислениями на нее
	4136,1
	60,1
	772,3
	56,5
	18,7

	-211 заработная плата
	3172,6
	46,1
	633,9
	46,4
	20

	-212 прочие выплаты
	4,1
	0,1
	1,3
	0,1
	31,7

	-213 начисления на оплату труда
	959,4
	13,9
	137,1
	10,0
	14,3

	Приобретение услуг
	1874,1
	27,2
	445,8
	32,7
	23,8

	-221 услуги связи
	18,6
	0,3
	12,2
	0,9
	65,6

	- 222 транспортные услуги
	36,0
	0,5
	33,5
	2,5
	93,1

	- 223 коммунальные услуги
	389,4
	5,7
	328,2
	24
	84,3

	- 225 работы, услуги по содержанию имущества
	1016,3
	14,7
	7,9
	0,6
	0,8

	- 226 прочие услуги
	413,8
	6
	64,0
	4,7
	15,5

	- 241 безвозмездные перечисления
	388,1
	5,6
	70,0
	5,1
	18,0

	- 263 Пенсионное обеспечение
	73,4
	1,1
	42,3
	3,1
	57,6

	- 290 Прочие расходы
	55,0
	0,8
	4,5
	0,3
	8,2

	-310 Увеличение стоимости основных средств
	239,4
	3,5

	-340 Увеличение стоимости материальных запасов
	120,0
	1,7
	32,1
	2,3
	26,8

	Всего
	6886,1
	100
	1367,2
	100
	19,9

             Расходы на оплату труда с начислениями составляют 56,5% в общих расходах бюджета, приобретение услуг – 32,7 %.
   Расходы бюджетных учреждений на коммунальные услуги (отопление, освещение – ст 223) оплачены в сумме 328,2 т.р., на содержание имущества (ст 225) – 7,9 т.р.

Целевых программ выполнено на сумму 6,5 т.р. (план 137,0 т.р.) или 4,7%.
         Кредиторская задолженность по состоянию на 01.04.14 г. составила 2201,0 т.р., в том числе просроченная 1363,1 т.р.

211  -  405,3  (заработная плата за март 2014г)

212  -  2,8 (суточные расходы)

213  -  266,5  (начисления  на оплату труда за январь, февраль, март 2014 г)

221  -  0,1 (п/о лица)

222  -  2,2 (СибУголь-Хакасия)
225  -  9,3  ( ООО Электромонтаж- 3,2, ООО НИК Авангард 3,3, з/п с начислениями 2,8 , в том числе просроченная 1,2)

226  -  1407,4 ( ИП Литвин – 10,6, з/п с начислениями – 14,0 ,МАУ Редакция газеты- 15,1 , ГУП РХ УТИ- 151,0, в том числе просроченная  - 151,0, ООО Диалог – 5,0, Минусинскгидрогеолог – 61,0, в том числе просроченная 61,0, ГБУЗ РБ – 3,6, Красноярскгеология – 1147,0, в том числе просроченная – 1147,0, п/о лица – 0,1)

241  -  52,7 (МБУ ЖКХ Усть-Бюрсервис)

263  -  20,9 (доплата к пенсии за март)

290  -  10,0  (НП СФХ -10,0 )

310  -  7,0  (ИП Литвин)

340  -  16,8 (ИП Астанаев – ГСМ – 18,4, ИП Дублистов-3,0, ХакасРесТоп- -5,7, СибУголь Хакасия – 1,3   )

Главный бухгалтер                                     З.О.Терская